

Protokół nr XXVIII/2013
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 07 maja 2013 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 07 maja 2013 r. o godz. 13⁰⁰ w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Kaźmierczaka architekta, pana Badzińskiego przedstawiciela firmy DORMEL, panią Magdalenę Nawrot–Mitręgę Kierownika OPS w Krzemieniewie, Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy oraz sołtysów . Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych i że wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Krzemieniewo (druk nr 152)
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. (druk nr 149)
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2023 . (druk nr 150)
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 2013 r. (druk nr 151)
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Eugenii Mazur na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie (druk nr 153)
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Beaty Sworowskiej na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie (druk nr 154)
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Eugenii Mazur na działalność Wójta Gminy Krzemieniewo (druk nr 155)
11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za okres od stycznia do grudnia 2012 r.
12. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
13. Wolne głosy.
14. Zakończenie.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVII sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych – przyjęty został jednogłośnie.

Ad p.3.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Jako pierwsza głos zabrała **Radna Maria Kamyczek**, która złożyła na ręce przewodniczącego pisemną interpelację adresowaną do Wójta, w sprawie większego dostępu społeczeństwa naszej gminy do informacji.

Interpelację tę, która **stanowi załącznik nr 3** do niniejszego protokołu, przewodniczący przekazał panu Wójtowi.

Radny Józef Krysztofiak zajął głos w sprawie przygotowania jeziora w Górninie do sezonu letniego; zaproponował, aby doposażyć teren nad jeziorem np. w plac zabaw oraz wzbogacić różnorodność zajęć.

Radny Marek Garbacz zaproponował, aby przygotować reklamy miejsc inwestycyjnych na terenie gminy w celu pokazania się potencjalnym inwestorom.

Ponadto zgłosił potrzebę naprawy drogi rowerowej Drobnin-Mierzejewo.

Radny Jerzy Kozak zapytał o postęp prac związanych z kanalizacją wsi Pawłowice.

Zgłosił ponadto konieczność naprawy wiaty autobusowej (wybita szyba) oraz poinformował, że została zerwana tablica informacyjna na Małym Dworze.

Ad p.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad przewodniczący poprosił pana Kaźmierczaka o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Krzemieniewo.

Przedstawiając projekt pan Kaźmierczak poinformował radnych, że w związku z faktem, iż Wojewoda Wielkopolski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze i unieważnił wcześniejszą uchwałę Rady w tej sprawie, należało się ustosunkować do zakwestionowanych jej elementów i przygotować nową. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Krzemieniewo będzie podstawą do wydawania decyzji administracyjnych, które umożliwią rozwój odnawialnych źródeł energii oraz terenów działalności gospodarczej.

Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja.

Radna Maria Kamyczek zakwestionowała zapis pkt 3 w uzasadnieniu do uchwały. Stwierdziła, że zapis „społeczna akceptacja” jest nadużyciem. Poinformowała, że jest to

akceptacja Rady, a nie „społeczna”. Zaproponowała, aby zapis ten usunąć z projektu uchwały.

Radny Józef Krysztofiak zauważył, że często się zdarza, że społeczeństwo tak długo się nie interesuje poddanym konsultacjom społecznym problemem, jak długo nie zostanie on fizycznie zrealizowany - wtedy „podnosi się larum”, że nie było dla danego zadania społecznej akceptacji. Przykładem mogą być wiatraki w sąsiednich gminach np. gminie Krzywiń.

Radna Adamska wnioskuje, aby temat Farm Wiatrowych odłożyć i omówić na zebraniach wiejskich.

Radny Marek Garbacz zauważył, że dyskusja ta to jest tylko wywoływanie tematu w celu uaktywnienia społeczności, ale jeżeli chodzi o Farmy Wiatrowe to jest to wniosek spóźniony, ponieważ uchwała ta była już raz podjęta przez Radę a na dzisiejszej sesji podejmujemy ją ponownie wyłącznie w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody.

Wójt przychylił się do wniosku radnej Kamyczek i opowiedział się za usunięciem z pkt. 3 uzasadnienia do uchwały fragmentu zdania mówiącego o „społecznej akceptacji”.

Podkreślił ponadto, że gdybyśmy mieli czekać na społeczną akceptację przy każdej sprawie, to wiele rzeczy nie byłoby zrobionych. Podał przykład likwidacji placówek oświatowych, gdzie było orzeczenie sądu, że nie można było zlikwidować placówki, ponieważ nie została zawiadomiona o takim zamiarze każda osoba z osobna.

Następnie radni zaakceptowali zaproponowaną zmianę w zapisie pkt 3 uzasadnienia do uchwały.

Przedstawiciel Firmy DORMEL pan Badziński poinformował zebranych, że na etapie uchwalenia powyższej uchwały, nie jest jeszcze przesądzone gdzie i ile elektrowni wiatrowych powstanie.

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi załącznik nr 4** do protokołu.

Ad p. 5.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. przedstawiła pani Skarbnik.

Poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 1.279.137 zł wynikającego głównie z otrzymanych dotacji – m.in. dotacji od wojewody na budowę drogi Zbytki – Krzemieniewo w wysokości 1.250.297 zł., dotacji na zadania GOPS w wysokości 39.421 zł, dotacji na realizację programu YOUNGSTER, zwrotu podatku VAT, i in. (szczegółowe dane zawiera uzasadnienie do proponowanej uchwały).

Aby budżet się zbilansował zwiększa się również wydatki o kwotę 1279.137 zł, m.in. na modernizację dróg na osiedlu Przylesie w Krzemieniewie, na pomoc dla Powiatu na

remont dróg w Pawłowicach, na budowę drogi Zbytki – Krzemieniewo, i in. (szczegółowe dane zawiera uzasadnienie do proponowanej uchwały).

Radna Maria Kamyczek zapytała czy w związku ze zwiększeniem budżetu na kanalizację w Pawłowicach przewidziano do skanalizowania działki budowlane na ul. Topolowej, ponieważ jest tam 5 działek, które nie były przewidziane w zaplanowanej kanalizacji wsi Pawłowice.

Wójt odpowiedział, że czynione są starania aby możliwie jak największą ilość działek objąć tą inwestycją, gdyż bardzo zależy nam na tym aby nie niszczyć dróg po jej zakończeniu. Prawdopodobnie jednak wszystkich potrzeb i tak nie da się przewidzieć.

Radna Alina Kamieniarz zapytała o sprawę modernizacji dróg na Osiedlu Przylesie - o które ulice chodzi.

Wójt odpowiedział, że będą to ulice Jaworowa, Jodłowa i Modrzewiowa.

Ponieważ nie zgłaszano innych pytań do przedstawionej uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Ad p.6.

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016.

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad p.7.

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2013.

Po przedstawieniu projektu uchwały, radny Marek Garbacz zapytał, dlaczego została zmieniona lokalizacja ścieżki rowerowej.

Wójt odpowiedział, że zmiana ta wiąże się z otrzymaniem przez Starostwo Powiatowe pozwolenia na wycinkę dość dużej ilości drzew. Zmiana została z powiatem uzgodniona.

Radna Maria Kamyczek zapytała, czy jesteśmy pewni, że nasze środki przekazywane jako pomoc dla powiatu zostaną wydane na drogi w naszej gminie, dlatego że w tym roku droga Leszno- Nowa Wieś budowana jest nie na naszym terenie.

Wójt odpowiedział, że ze strony Powiatu są zapewnienia, że w przyszłym roku będzie realizowana na naszym terenie ścieżka rowerowa od Oporowa do Leszna.

Ponieważ innych pytań nie było przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi załącznik nr 7** do protokołu.

Na prośbę radnych Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach.

Ad p.8.

Po przerwie **przewodniczący Rady** poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły 3 skargi, na pracę Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na pana Wójta.

Skargi te przewodniczący skierował zgodnie z właściwością do Komisji Infrastruktury Społecznej w celu ich przeanalizowania, oceny zasadności i przygotowania propozycji stanowiska Rady w tych sprawach w formie odpowiednich projektów uchwał.

W związku z tym przewodniczący poprosił o zabranie głosu **radną Józefę Adamską** – przewodniczącą Komisji Infrastruktury Społecznej.

Przewodnicząca poinformowała, że skarga pani Eugenii Mazur na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i że członkowie Komisji, po przeanalizowaniu tej skargi wypracowali projekt uchwały Rady w tej sprawie.

Następnie odczytała treść tego projektu uchwały

Ponieważ radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad p.9.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Beaty Sworowskiej na działalność Kierownika GOPS w Krzemieniewie, przedstawiła również przewodnicząca Komisji Infrastruktury **pani Józefa Adamska**.

Poinformowała radnych, że sprawa skargi była szeroko omawiana na posiedzeniu Komisji, i że w jej wyniku przygotowano projekt uchwały, którego treść odczytała.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zastrzeżeń do zaproponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych - uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad p.10.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Eugenii Mazur na działalność Wójta Gminy Krzemieniewo omówiła i przedstawiła również przewodnicząca Komisji Infrastruktury **pani Józefa Adamska**.

W nawiązaniu do tego punktu obrad **radna Mirosława Nowak** zapytała, jakich emerytów Wójt zatrudnia do konwojowania dzieci.

Wójt odpowiedział, że do konwojowania dzieci zatrudniane są kobiety ale zdarzają się sytuacje, że jeśli, w sporadycznych przypadkach, któraś z pań nie może z dziećmi jechać z powodu np. choroby, wtedy w zastępstwie z dziećmi jeździ pan Czesław Kielich, na którego dotychczas nie było żadnych skarg ani uwag, że źle wypełnia tę rolę.

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała **stanowi załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad p.11.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poprosił o zgłaszanie pytań i uwagi do przygotowanego przez panią Kierownik GPOS sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie za okres od stycznia do grudnia 2012 r. Materiał ten została przesłany wszystkim radnym wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję.

Radny Marek Garbacz, odnosząc się do przedłożonego sprawozdania ocenił, że działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie wykracza nawet poza swoje standardowe ramy, z aprobatą wskazał na skuteczność w pozyskiwaniu przez panią Kierownik środków zewnętrznych.

Pani Kierownik **Magdalena Nawrot-Mitrega** odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy potwierdziła m.in. pozyskanie środków na zatrudnienie asystenta rodziny i poinformowała radnych o bardzo wysokiej ocenie jakości pracy, jaką GPOS w Krzemieniewie uzyskał po kontroli przeprowadzonej w 2012 r. oraz o bardzo dobrej wzajemnej współpracy wszystkich pracowników Ośrodka.

Przewodniczący Rady podkreślił dużą szczegółowość przedłożonego Radzie sprawozdania, podziękował pani Kierownik za wkład pracy włożony w jego opracowanie i wyraził pogląd, że w pełni uprawnione będzie stwierdzenie, że Rada z aprobatą i satysfakcją przyjmuje sprawozdanie z działalności GPOS w Krzemieniewie za 2012 r.

Innych głosów w dyskusji nad sprawozdaniem nie było.

Sprawozdanie **stanowi załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ad p.12.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- w sprawie większego dostępu do informacji - na pewno można do tego celu wykorzystać gazetę gminną, ale są sprawy, w których „gonią terminy” i dlatego nie zawsze i nie wszystkie informacje podawane tą drogą mogą być aktualne.
- w sprawie zagospodarowania i porządkowania otoczenia i urządzeń nad jeziorem w Górnicy – przygotowania do sezonu letniego już trwają, zabezpieczamy to co już jest, bo tak jak w latach poprzednich tak i w tym roku przed sezonem letnim należy wszystko odświeżyć i naprawić ewentualne uszkodzenia.

- w sprawie prezentowania i promowania terenów inwestycyjnych - będziemy te tereny reklamować gdy zostanie zbudowana droga Zbytki Krzemieniewo, wtedy też działki przy niej położone będą miały większą wartość.
- w sprawie zabezpieczenia drogi remontowanej podczas przeprowadzania kanalizacji w Pawłowicach wójt poinformował, że w przyszłym tygodniu fragment drogi na wskazanym odcinku zostanie zabezpieczony – chwilowe opóźnienie tych prac było wynikiem nieporozumienia między wykonawcami tej inwestycji
- w sprawie naprawy drogi rowerowej z Drobnina do Mierzejewa wójt zauważył, że cała prawa część ścieżki „siada” i dlatego konieczność naprawienia powstałych uszkodzeń zostanie zgłoszona do Zarządu Dróg Powiatowych, ścieżka biegnie bowiem przy drodze powiatowej.

Ad p. 13.

W wolnych głosach **sołtys wsi Kociugi Stanisław Józefiak** zgłosił konieczność naprawienia uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej.

Radna Józefa Adamska zapytała, czy w tym roku gmina przystąpi do akcji „Cała Polska Biega”

Wójt odpowiedział, że tak, bieg odbędzie się 25 maja 2013 r. o godz. 9⁰⁰ w Górznie nad jeziorem i zaprosił na ten bieg wszystkich zebranych.

Sołtys wsi Karchowo poruszył sprawę remontu drogi Górzno – Karchowo.

Radny Marek Garbacz poruszył sprawę pozyskiwania środków zewnętrznych na świetlice wiejskie; zapytał, dlaczego gmina nie pozyskuje tych środków ze Starostwa Powiatowego.

Wójt odpowiedział, że środki te są tam podzielone na konkretne zadania w poszczególnych gminach i nasza gmina będzie korzystać z tych środków przy budowie drogi rowerowej w Garzynie.

Ad p. 14.

Innych spraw nie poruszano.

O godzinie 15³⁰ przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i zamknął obrady.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(Bogusława Stróżyńska)

.....
(Stanisław Osiegtowski)